
12. srpnja 2024. godine SLUŽBENE NOVINE 
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA Broj 8 ─ stranica 3477

867

Z A K O N 
O IZMJENI I DOPUNAMA 

ZAKONA O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA  
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2024. GODINU

Članak 1.
(Izmjena i dopuna)

U Zakonu o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja 
Bosna za 2024. godinu („Službene novine Kantona Središnja 
Bosna“, broj 1/24; u daljnjem tekstu: Zakon), u stavku (2) 
članka 21. riječi: „u iznosu od 385,00 KM“ zamjenjuju se 
riječima: „u iznosu od 410,00 KM“, a točka na kraju rečenice 
zamjenjuje se zarezom i dodaje tekst koji glasi: „a primjenjuje 
se od 1. srpnja 2024. godine.“.

Članak 2.
(Dopuna)

U stavku (4) članka 30. Zakona iza riječi „osoblja"“ dodaje 
se tekst koji glasi: „i "Tekući transferi drugim razinama vlasti 
i fondovima – Zavodu za zdravstveno osiguranje Kantona 
Središnja Bosna, za sufinanciranje esencijalne liste lijekova".“

Članak 3.
(Dopuna)

U članku 36. Zakona iza stavka (3) dodaje se stavak (4) 
koji glasi:

„(4) Sredstva utvrđena za isti razdjel Proračuna, 
proračunsku stavku "Kapitalni transferi drugim razinama vlasti 
i fondovima" koriste se na temelju odluke Vlade Kantona, na 
prijedlog Kantonalne uprave za civilnu zaštitu.“.

Članak 4.
(Dopuna)

U članku 41. Zakona iza stavka (1) dodaje se novi stavak 
(2) te stavak (3), koji glase:

„(2) U 2024. godini Kanton će se dugoročno zadužiti na 
domaćem financijskom tržištu u visini do 40.000.000,00 KM.

(3) Sredstva dugoročnog zaduženja iz stavka (2) ovog 
članka koristit će se za financiranje kapitalnih projekata 
značajnih za Kanton (ceste, objekti zdravstvene zaštite, objekti 
školskog i predškolskog obrazovanja i sl.).“

Dosadašnji stavak (2) postaje stavak (4).

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Ovaj Zakon stupa na snagu sljedećega dana od dana objave 
u „Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“.

Broj: 01-02-685/24 
28. lipnja 2024. 

Travnik

PREDSJEDATELJ SABORA 
 

Dražen Matišić, v. r.

868

Na temelju članka 19D. Zakona o unutarnjim poslovima 
Kantona Središnja Bosna („Službene novine Županije 
Središnja Bosna“, broj: 3/97, 10/02, 2/03; „Službene novine 
Kantona Središnja Bosna“, broj 4/05) i člana 109. Poslovnika 
Sabora Kantona Središnja Bosna („Službene novine Kantona 
Središnja Bosna“, broj: 3/04, 6/13 i 16/20), na prijedlog 
Kolegija Sabora Kantona Središnja Bosna, Sabor Kantona 
Središnja Bosna na XIII. sjednici, održanoj 28. lipnja 2024. 
godine, donosi

O D L U K U

I.
Produljuje se mandat imenovanim članovima Neovisnog 

odbora za izbor i reviziju do okončanja saborske procedure 
izbora i imenovanja novih članova Neovisnog odbora za izbor 
i reviziju, a najkasnije do tri mjeseca od dana donošenja ove 
Odluke.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u „Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“.

Broj: 01-02-687/24 
28. lipnja 2024. 

Travnik

PREDSJEDATELJ SABORA 
 

Dražen Matišić, v. r.

869

Na temelju članka 110. Poslovnika Sabora Kantona 
Središnja Bosna („Službene novine Kantona Središnja 
Bosna“, broj: 3/04, 6/13 i 16/20), u povodu rasprave o Izvješću 
o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2023. 
godinu, Sabor Kantona Središnja Bosna na XIII. sjednici, 
održanoj 28. lipnja 2024. godine, donosi

Z A K LJ U Č A K

I.
Sabor Kantona Središnja Bosna prihvaća Izvješće o 

izvršenju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2023. godinu.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objave u „Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“, a 
dostavit će se Vladi Kantona Središnja Bosna i Ministarstvu 
financija.

Broj: 01-02-686/24 
28. lipnja 2024. 

Travnik

PREDSJEDATELJ SABORA 
 

Dražen Matišić, v. r.


